市政記者各位
令和３年10月20日

福岡市環境局環境政策課

【問い合わせ先】

環境局環境政策部環境政策課 担当：尾上・藤村
092-733-5381（2319） FAX：092-733-5592

福岡市の環境保全に取り組む事業者が環境大臣表彰を受賞！
～環境省 循環型社会形成推進功労者「環境大臣表彰」～

循環型社会形成推進功労者環境大臣表彰は、先進的または独創的な取組みにより、循環
型社会の形成に顕著な功績があった個人、企業、団体に対し、その功績をたたえる環境省の表
彰制度です。
この度、福岡市から推薦した『株式会社JR博多シティ』が環境大臣表彰を受賞することが

決定しましたので、お知らせいたします。

受賞者及び功績概要

〇 受賞者 株式会社JR博多シティ（博多区）
※令和２年度 第10回 福岡市環境行動賞 大賞受賞

１日約15万人が訪れる大型施設
として、テナントへの徹底した指導や
19種類ものごみ分別、生ごみを
100％飼料化・再生利用するなど、
本市のごみ減量・リサイクルに大きく
貢献されています。

◆株式会社ＪＲ博多シティのごみ減量・リサイクルの取組み（動画）

〇 環境省による受賞者発表
新型コロナウイルス感染拡大防止の影響をふまえ、環境大臣からの表彰は行わずに
第15回３R推進全国大会（オンライン配信）にて受賞者と活動内容を紹介
日時：令和３年10月20日（水）13:00～13:50
※オンライン配信の申込みは終了しています。
※全国大会の様子が10月22日（金）からYoutubeで配信されます。

◆第15回３Ｒ推進全国大会ホームページ(リンク)

	スライド番号 1